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Nr 586

Av herrar Boo och Larsson i Borrby, om sänkning av nedre ål
dersgränsen för deltagande i statsbidragsberättigad 
fritidsgrupp.

(Lika lydande med motion nr 616 i Första kammaren)

Ungdomsorganisationerna är till sin natur ett självklart gott kontaktin
strument för all ungdom. Detta bör av samhället utnyttjas. De organisatio
ner och sammanslutningar som sysslar med junior- och scoutverksamhet 
måste ges möjlighet och resurser att effektivt inrikta sin verksamhet härpå. 
Viktigt är att få kontakt med ungdomarna innan de fångas in i gäng och 
gruppbildningar utanför hemmets, skolans och organisationernas inflytan
de. Fritidsgruppen är härvid ett instrument av största betydelse. För erhål
lande av statsbidrag är den nedre åldersgränsen 12 år. Det måste vara ange
läget att ungdomar åtminstone redan från 10 års ålder kan uppfångas i fri- 
tidsgruppens positiva verksamhet. Så sker ju delvis redan nu. Många 10 — 
11-åringar är redan nu med i grupper. Det negativa är att för dem erhålles 
inte något stöd från staten. Kommunalt bidrag utgår i vissa fall enligt de 
statliga normerna. I undantagsfall fyller kommunerna ut med bidrag till 
ungdomar i lägre ålder än 12 år. En sänkning av den nedre åldersgränsen 
från 12 till 10 år skulle i hög grad stimulera en sådan angelägen inriktning 
av ungdomsverksamheten. Därmed följer ökade möjligheter att knyta an 
till de naturliga och spontana gäng- och gruppbildningarna i dessa åldrar. 
I fritidsgrupperna kan ungdomarna intresseras för fortsatta aktiva insat
ser i föreningsverksamhet. Genom den fortgående förändringen av vår sko
la kommer många ungdomar att få sin skolgång förlagd till orter som krä
ver långa resor. Det kommer därför att bli svårare att intressera och hålla 
kontakten för ett aktivt deltagande i den kontinuerliga föreningsverksam
heten. Det måste vara elt stort samhällsintresse att på ett aktivt sätt stödja 
de fria och frivilliga ungdomsorganisationerna i deras alltmer krävande 
men mycket betydelsefulla verksamhet att nå så många som möjligt med 
sin ungdomsfostrande verksamhet.

En sänkning av den nedre åldersgränsen till 10 år har tidigare förordats 
av skolöverstyrelsen. 1962 års ungdomsutredning har också föreslagit detta. 
1967 års riksdag uttalade också »skäl tala för en viss justering av den nedre 
åldersgränsen». I avvaktan på ett förslag i anslutning till 1962 års ungdoms- 
utrednings förslag om ökat statligt stöd till fritidsgruppernas verksamhet 
vill vi förorda denna delreform.
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Med hänvisning till ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla 

att nedre åldersgränsen för deltagande i statsbidragsberät- 
tigad fritidsgrnpp må sänkas från 12 till 10 år; samt

att till Bidrag till ungdomens fritidsverksamhet under 
åttonde huvudtiteln anvisas ett förslagsanslag av 13 000 000 
kr.

Stockholm i januari 1968

Karl Gnst. H. Boo (ep) Einar Larsson (ep)
i Borrby

Nr 587

Av herr Dahlgren m. fl., angående statsbidraget till hemslöjds- 
konsulentverksamheten.

(Lika lydande med motion nr 470 i Första kammaren)

Stockholm den 25 januari 1968

Anders Dahlgren (ep) Mac P. Hamrin (fp) Eric Krönmark (h)
i Kalmar

Fritz Börjesson (ep) 
i Glömminge

Eric W. Johanson (s)


